
令和 2年 5月 29日 

関係医療機関の皆様へ 

近畿大学病院 

病院長 東田 有智 

 

診療の受け入れについて 

 

拝啓 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

新型コロナウイルス感染症拡大に伴い、当院では大阪府からの要請を受け、4 月から新型コロナウイルス感染

症陽性の重症例を受け入れ、医学部・病院の教職員総力を挙げ対応して参りました。 

現在では状況も落ち着き、新規重症入院患者もなく、これもひとえに先生方のご配慮のお陰であると、職員一同、

感謝致しております。 

外来診療におきましては、通常の診療体制を取り、積極的に受け入れを行っております。また一時制限してお

りました、手術・内視鏡検査・その他処置におきましても患者様の安全確保など万全の体制をとり、従来どおり実

施しておりますので、引き続きお困りの症例がございましたらご紹介いただきましたら幸甚に存じます。 

 

 外来診療および通院治療は通常通り行っております。 

 内視鏡検査またはカテーテル治療なども万全の感染対策の下で安全に行っております。 

 手術患者様は術前に全例 PCR検査を施行して安全を確認した上で手術を行っております。 

 緊急手術に対しても随時対応可能です。 

 

新型コロナ感染症の経験を活かして院内では万全の感染対策および院内での迅速 PCR 検査により患者様の

安全確保に最大限努めて医療を提供させて頂いております。 

南大阪唯一の大学病院として、先進医療機能の充実を図り、地域の皆様に安心して受診頂ける医療の提供に

向けて日々努力して参る所存ですので、何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

  

【お問い合わせ窓口】 

近畿大学病院 地域連携課 

TEL：072-366-0241（紹介予約担当） 

TEL：072-366-0257（その他問い合わせ） 

FAX：072-365-7161 


